关于征集校党建与思想政治工作研究会

2020 年年会论文的通知

各二级学院、单位党委（党总支）：

为深入开展理论研究，总结凝练我校党建与思想政治工

作中的创新做法和成功经验，不断提升学校党建和思想政治

教育研究水平，进一步推动我校党建与思想政治工作，决定

开展校党建与思想政治工作研究会 2020 年年会论文征集工

作，现将有关事项通知如下：

一、征集对象

校党建与思想政治工作研究会全体会员。

二、论文主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的教育方针，紧紧围绕立德树人根本任务，聚焦贯彻落

实教育部等八部门发布《关于加快构建高校思想政治工作体

系的意见》及浙江省教育厅印发的《浙江省全面深化高校“三

全育人”综合改革实施方案》，以“三全育人”为主题，以

“十大育人”体系为重点，紧密围绕其内涵与外延、实现路

径、评价机制等内容开展研究。

论文可以参照《杭州电子科技大学党建与思政研究 2020

年年会论文参考选题》（见附件 1）有关内容进行研究撰写。

三、报送要求

1、来稿论文应保证原创性，符合学术论文基本规范，主

题明确，论述清晰，理论联系实际，具有一定的创新和实践

意义，字数以 4000-6000 左右为宜。

2、所有论文以二级学院、单位党委（党总支）为单位于

2020 年 11 月 20 日前将论文及汇总表（见附件 2）用电子稿

形式报研究会秘书处（党委宣传部）联系人：魏萍，电子邮

箱： public@hdu.edu.cn，电话：86915063。

四、工作要求

请二级学院、单位党委（党总支）认真做好年会党建思

政论文征集、遴选工作，并推荐不少于 3 篇优秀论文参会，

推荐完成情况纳入本年度思政与学生工作专项考核。2017 年

以来立项资助的校党建与思政课题均需提交论文参会；尚未

结题的课题，参会论文及获奖情况将作为结题参考依据。

大会将组织专家评选出若干优秀论文在年会上进行表彰，

高质量论文将优先推荐在杭州电子科技大学学报发表。

杭州电子科技大学党建与思政研究

（党委宣传部代章）

2020 年 10 月 22 日

附件 1：

杭州电子科技大学党建与思政研究会

2020 年年会论文参考选题

1. 高校践行立德树人根本任务的路径研究

2. “三全育人”的内涵及意义研究

3. “三全育人”综合改革长效机制研究

4. “三全育人”综合改革评价体系研究

5. 高校“大思政”工作整体格局构建研究

6. 学校“三全育人”工作面临的形势、问题和对策研究

7. “思政课程”与“课程思政”协同育人研究

8. “三全育人”新格局下工科专业课程“课程育人”

的探索与实践

9. 高校科研育人体系建设的探索与实践

10.以实践育人促进人才培养工作模式研究

11.高校文化育人功能与方法研究

12.构建高校网络育人质量提升体系研究

13.基于“三全育人”视角下的高校心理健康教育研究

14.解困育人成才回馈相统一的高校资助育人模式研究

15.创新高校管理育人体制机制研究

16.以依法治校提升管理育人能力研究

17.高校构建服务育人长效机制研究

18.基层党组织育人功能研究

19.“三全育人”理念下高校组织育人模式创新探析

20.提升教师主体育人能力建设研究

21.二级单位“三全育人”综合改革实践机制研究

附件 2

杭州电子科技大学党建与思政研究会 2020 年年会论文征集汇总表

序号 论文题目 论文作者 第一作者所在单位
第一作者

手机号码
第一作者电子邮箱